
Uchwała Nr XXVII/312/2004 
Rady Miasta Nowego Sącza 

z dnia 30 marca 2004 r. 
 
 
 
W sprawie: zmiany uchwały w przedmiocie szczegółowego trybu udzielania i rozliczania 

dotacji niepublicznym placówkom oświatowym prowadzonym na terenie 
Miasta Nowego Sącza przez osoby prawne lub fizyczne. 

 
 
 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt  15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142 poz1591 z późniejszymi zmianami), art. 12 pkt 11 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym ( tekst jednolity Dz.U z 2001 
r. nr 142 poz. 1592 z późniejszymi zmianami) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity z 1996 r. Dz.U nr 67 poz. 329 z późniejszymi 
zmianami). Rada Miasta Nowego Sącza uchwala, co następuje: 
 
 

§  1 
 
Zmienia się Uchwałę nr LX/571/2002 Rady Miasta Nowego Sącza z dnia 26 lutego 2002 roku 
w sprawie szczegółowego trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym placówkom 
oświatowym prowadzonym na terenie Miasta Nowego Sącza przez osoby prawne lub 
fizyczne w ten sposób, że w miejsce załącznika  Nr 1 i Załącznik nr 2 do tej uchwały 
wprowadza się  załączniki nr 1, nr 2, nr 3  w brzmieniu jak załączniki nr 1, nr 2, nr 3  
do uchwały  niniejszej.  
 
 

§  2 
 
Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Nowego Sącza. 
 
 

§  3 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni licząc od dnia jej opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego i ma zastosowanie począwszy od roku   2004.  
 
 
 
 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Nowego Sącza 
(-) Robert Sobol 

 



Załącznik nr 1 
do uchwały nr XXVII/312/2004 
Rady Miasta Nowego Sącza 
z dnia 30 marca 2004 r. 

 
 
 
Szczegółowy tryb udzielania i rozliczania  dotacji niepublicznym szkołom, przedszkolom, 
placówkom  i innym uprawnionym jednostkom oświaty prowadzonym na terenie Miasta 
Nowego Sącza przez osoby prawne lub fizyczne. 
 
 
                                                                  

 
I.Warunki udzielania dotacji:                                      
 
 

1. Warunkiem przyznania dotacji  niepublicznym szkołom, przedszkolom, 
placówkom  prowadzonym na  terenie Miasta Nowego Sącza jest złożenie 
wniosku przez organ  prowadzący tę szkołę, przedszkole, placówkę do dnia 30 
września roku poprzedzającego rok udzielania dotacji. 

2. Wniosek, o którym mowa w pkt. 1 musi zawierać: 
• Pełną nazwę i siedzibę szkoły, przedszkola, placówki 
• Pełną nazwę i siedzibę organu prowadzącego szkołę, przedszkole, 

placówkę. 
• Datę i nr zaświadczenia o wpisie do ewidencji prowadzonej przez Miasto 

Nowy Sącz. 
• Określenie typu szkoły, przedszkola, placówki. 
• Planowaną liczbę dzieci, uczniów uczęszczających do przedszkola 

zamieszkałych na terenie Miasta Nowego Sącza. 
• Planowaną liczbę dzieci, uczniów uczęszczających do przedszkola 

niebędących mieszkańcami Miasta Nowego Sącza. 
• Planowaną liczbę uczniów, dzieci, wychowanków,  słuchaczy,  przy czym 

podawana we wniosku niepublicznego przedszkola planowana liczba 
dzieci, nie może być wyższa, niż wynikająca z iloczynu uzyskanego z 
pomnożenia liczby oddziałów określonych w ramowym statucie 
przedszkola przez obowiązującą normę liczbową dzieci na jeden oddział. 

• W przedszkolach – oświadczenie o ilości oddziałów prowadzonych przez 
przedszkole zgodnie ze statutem ramowym przedszkola. 

• Nazwę i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana 
dotacja. 

• Zobowiązanie do informowania organu dotującego o zmianach: 
a/ w nazwie i numerze konta bankowego, na który ma być przekazywana 
   dotacja 
b/ nazwy i adresu osoby prawnej lub fizycznej prowadzącej szkołę, 
    przedszkole, placówkę 
c/ adresu szkoły, przedszkola, placówki 

 
 
 



 
II. Obliczenie dotacji:          
 
 

1. Dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych,  w których realizowany 
jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki( wymienionych w § 2 pkt 1 uchwały ) 
podstawą obliczenia rocznej dotacji jest kwota przewidziana na jednego ucznia 
danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez 
Miasto Nowy Sącz i Miasto Nowy Sącz na prawach powiatu.  

2. Dla przedszkoli niepublicznych podstawą obliczeniową rocznej dotacji jest kwota 
przewidziana w budżecie Miasta Nowego Sącza na jedno dziecko  w wysokości 75 %  
wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych z tym, że na dziecko 
niepełnosprawne w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawne 
dziecko przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji 
ogólnej otrzymanej przez Miasto Nowy Sącz.                                                             
Jeżeli do przedszkola w którym mowa w pkt. 2 uczęszcza dziecko niebędące 
mieszkańcem Miasta Nowego Sącza dotującego to przedszkole, gmina, której 
mieszkańcem jest to dziecko, pokrywa koszty dotacji udzielonej zgodnie z pkt. 2. 

3. Dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych nie wymienionych        
w   § 2  pkt. 1 uchwały podstawą obliczenia rocznej dotacji jest kwota przewidziana na 
jednego ucznia w budżecie miasta w szkołach publicznych tego samego typu i rodzaju 
prowadzonych przez Miasto Nowy Sącz w wysokości 50 %. W przypadku braku na 
terenie gminy lub powiatu szkoły publicznej danego typu i rodzaju podstawą do 
ustalenia dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez najbliższą gminę lub powiat na 
prowadzenie szkoły publicznej danego typu i rodzaju.          

4. Dotacja dla wymienionych w pkt 4,  5, 6  uchwały jest równa średnim wydatkom 
bieżącym ponoszonym na jednego wychowanka  przez Miasto Nowy Sącz w tego 
samego rodzaju placówce publicznej, a w przypadku niepublicznych ośrodków 
umożliwiających realizację obowiązku do rocznego przygotowania przedszkolnego     
( rok zerowy) art.,14, ust.3 ustawy obowiązku szkolnego i obowiązku nauki dzieciom i 
młodzieży o których mowa w art. 16 ust. 7 ustawy upośledzonym umysłowo w 
stopniu głębokim biorącym udział w zajęciach rewalidacyjno – wychowawczych, a 
także dzieciom i młodzieży z upośledzeniem umysłowym ze sprzężonymi 
niepełnosprawnościami, w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na jednego 
wychowanka tego rodzaju ośrodków w części oświatowej subwencji ogólnej dla 
Miasta Nowego Sącza.                                                                                                     
W przypadku braku takiej placówki publicznej, podstawą do ustalenia wysokości 
dotacji są średnie wydatki bieżące ponoszone na wychowanka przez najbliższy powiat 
w danym typie i rodzaju placówce. 

5. Dotacja należna placówkom o których mowa w pkt. 1, 3 – 4 przysługuje na każdego 
      ucznia nie dłużej niż do dnia zakończenia nauki w danym cyklu nauczania. 
6. Miesięczną dotację na jednego ucznia oblicza się dzieląc koszty rocznej dotacji przez  
     12 miesięcy. 

 
 
 
 
 
 
 



III. Rozliczenie dotacji.                   
 
 

1. Szkoły, przedszkola, placówki niepubliczne, którym przyznano dotację otrzymują 
środki finansowe w 12 miesięcznych ratach. 

2. W I kwartale dotacja traktowana jest jako rata zaliczkowa. 
3. Korekta dotacji za I kwartał następuje do końca II kwartału. 
4. Wysokość miesięcznej  dotacji dla szkół, przedszkoli, placówek oblicza się na 

podstawie liczby uczniów, dzieci, wychowanków  uczęszczających do szkoły , 
przedszkola, placówki w danym miesiącu, podawanych w informacji wg wzoru 
podanym w załączniku nr 2 i nr 3 do niniejszej uchwały.  

5. Rozliczenie, o którym mowa w pkt. 4 szkoła, przedszkole, placówka przedkłada do    
5 go każdego miesiąca. 

6. Wstrzymuje się dotację na miesiąc następny, w przypadku, gdy osoba prawna lub 
fizyczna nie przekaże organowi dotującemu informacji o liczbie dzieci ( uczniów) w 
terminie określonym w pkt. 5. 

7. Dotacja dla szkoły, przedszkola, placówki przekazywana jest w terminie do ostatniego 
dnia każdego miesiąca. 

8. Kwota nadpłaconej dotacji zwracana będzie do budżetu miasta do dnia 31 grudnia 
roku, na który udzielono dotację. 

9. Gmina zastrzega sobie prawo kontroli liczby wykazanych uczniów, dzieci, 
wychowanków, słuchaczy. 



 
Załącznik nr 2 
do uchwały nr XXVII/312/2004 
Rady Miasta Nowego Sącza 
z dnia 30 marca 2004 r. 

 
Informacja o liczbie dzieci , uczniów, wychowanków 
 
 
 
Nazwa i adres szkoły, zespołu, placówki 
 
 
 
 
Nazwa szkoły wchodzącej w skład  zespołu szkół 
 
 
 
Typ szkoły * .......................................... 
 
 
Liczba dzieci, uczniów, wychowanków, słuchaczy ** ....................................................... 
 
W tym zamieszkałych na terenie Miasta Nowego Sącza ***  ............................................ 
 
 m- cu ..................... rozliczeniowym 
 
Ilość oddziałów ****.................................................... 
 
 
 
* - dotyczy szkół zawodowych, należy wpisać symbol ze sprawozdania GUS ( S-07 ) 
 
** -  niepotrzebne skreślić     
 
***   - dotyczy przedszkoli niepublicznych 
**** - dotyczy przedszkoli niepublicznych 
 
                             
 
Nazwisko i imię sporządzającego wniosek                                      
Nr telefonu 
/pieczątka i podpis/ 
 
                                                                                                                      Nazwisko i imię  
                                                                                                                      Dyrektora Placówki   
                                                                                                                      / pieczątka i podpis /         
Nowy Sącz, dnia...............................                                         
 



Załącznik nr 3 
do uchwały nr XXVII/312/2004 
Rady Miasta Nowego Sącza 
z dnia 30 marca 2004 r. 

 
 
Informacja o liczbie dzieci, uczniów w przedszkolach  
 
 
 
Nazwa i adres placówki 
 
 
Liczba dzieci, uczniów uczęszczających do przedszkola niebędących mieszkańcami Miasta 
Nowego Sącza ................................... 
 
W miesiącu ............................rozliczeniowym 
 
 
Imienny wykaz                  
 
 
L.p. Imię i Nazwisko Adres 

zamieszkania 
Gmina 

    
    
    
    
    
    
    

    
 
 
Dotyczy przedszkoli niepublicznych   
 
 
Nazwisko i imię sporządzającego wniosek  
(nr telefonu, pieczątka i podpis)                   
 
                                                                                      ............................. 
                                                                                      ( Dyrektor Placówki) 
 
Nowy Sącz, dnia........................... 
 
 


